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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,682,893.00 217,778.00 2,523,115.002,740,893.00

558,000.00 15,750.00 542,250.00Dietas 558,000.00

1,052,400.00 118,050.00 934,350.00Sueldos Básicos 1,052,400.00

81,200.00 0.00 87,700.00Decimotercer Mes 87,700.00

81,200.00 0.00 84,450.00Decimocuarto Mes 84,450.00

44,964.00 0.00 44,964.00Complementos 44,964.00

15,000.00 4,000.00 21,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

25,000.00

9,744.00 0.00 9,744.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

9,744.00

547,200.00 72,000.00 523,200.00Jornales 595,200.00

50,000.00 7,978.00 42,022.00Horas Extraordinarias 50,000.00

243,185.00 0.00 233,435.00Beneficios 233,435.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,017,584.26 648,786.38 6,300,895.686,949,682.06

167,000.00 6,300.00 160,700.00Viáticos Nacionales 167,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

50,000.00 3,408.43 46,591.57Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

15,000.00 711.22 14,288.78Telefonía Fija 15,000.00

36,000.00 7,117.76 28,882.24Telefonía Celular 36,000.00

69,561.50 10,390.00 109,171.50Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

119,561.50

120,000.00 3,687.00 146,313.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Servicios Jurídicos 160,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

15,000.00 320.00 24,680.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

100,000.00 11,191.97 88,808.03Servicio de Internet 100,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

30,000.00 4,220.00 45,780.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

696,164.50 0.00 696,164.50Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

696,164.50

4,421,858.26 601,440.00 4,642,516.06Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,243,956.06

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 838,094.40 68,127.75 869,455.05937,582.80

30,000.00 324.00 39,676.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

40,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

11,000.00 585.00 10,415.00Productos de Papel y Cartón 11,000.00

10,000.00 4,771.58 15,228.42Productos de Artes Gráficas 20,000.00

75,000.00 18,502.95 71,497.05Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

45,000.00 3,010.00 41,990.00Gasolina 45,000.00

65,000.00 4,885.00 60,115.00Diésel 65,000.00
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30,000.00 5,353.25 24,646.75Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Elementos de Ferretería 6,000.00

25,000.00 3,335.00 31,665.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

150,000.00 6,188.76 143,811.24Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

0.00 9,760.00 40,240.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

50,000.00

71,094.40 11,412.21 64,170.59Repuestos y Accesorios 75,582.80

300,000.00 0.00 300,000.00Calzados 300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,634,554.70 252,117.77 4,345,058.454,597,176.22

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 6,004.71 23,995.29Equipos Varios de Oficina 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

0.00 289,163.06 1,061,307.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,350,470.93

0.00 -44,250.00 44,250.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

0.00 0.00 352,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

352,000.00

2,524,554.70 1,200.00 2,783,505.29Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,784,705.29

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,418,560.64 896,521.33 7,344,716.438,241,237.76

1,155,212.94 120,958.00 1,255,941.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,376,899.78

1,043,468.25 15,400.00 1,048,129.88Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,063,529.88
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3,219,879.45 760,163.33 5,040,644.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,800,808.10

17,591,687.00 2,083,331.23 21,383,240.61Total: 23,466,571.84
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